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خبر ویژه

کیهان و خوانندگان

33110065 ساعت 3 تا 6 بعدازظهر
سامانه پیام کوتاه 30002323

* با تمام وجود به پاسداران سپاه که در دریای عمان هیمنه پوشالی آمریکا  را 
شکستند و برای ایران اسلامی اقتدار آفریدند افتخار می کنم و به خود می بالم 

که یک ایرانی هستم.
0937---8498
* ویژگی اصلی نگاه مدعیان اصلاح طلبی این است که خیلی راحت چشمان خود 
را روی واقعیت های موجود می بندند و منکر توطئه و دشمنی دشمنان می شوند 

و به راهی جز تسلیم در مقابل آمریکا فکر نمی کنند.
0902---3107

* خطابم به برخی از روزنامه های غربگراست که دنیا و شرفشان را قربانی جریانی 
خیانتکار نکنند و اینکه با وجود اقدامات جهادگونه ای که دولت سیزدهم انجام 
می دهد و دوست و دشمن به آن اذعان می کنند، چرا مردم را با جعل اکاذیب 

مأیوس می کنید؟ تاریخ این وطن فروشی ها را ثبت خواهد کرد.
نیک نام

* برخی اصلاحاتچی ها و دولتمردان 8 سال گذشته به رغم نتیجه ندادن برجام و  
وارد آمدن خسارت های سنگین به کشور باز سنگ برجام بی فرجام را به سینه 

می زنند و حاضر نیستند دست از خودتحقیری بردارند.
0911---3865

* آمریکا مذاکره را برای مذاکره می خواهد هدفش از این کار عقب نگهداشتن ایران 
از توسعه و پیشرفت است. کسی باید ساده اندیش باشد که تصور کند آمریکایی ها 

از طریق مذاکره به دنبال حل اختلافات خود با ایران هستند.
0914---9915

* از کارشناسان اقتصادی درخواست می شود بررسی نمایند آیا با حذف ارز 
4200 تومانی به مردم فشار بیشتری تحمیل نمی شود؟ در صورت امکان با 
نظارت، همین ارز برای واردات اجناس ضروری تخصیص داده شود و به مرور 
نسبت به حذف آن با توجه به ضرورت ها اقدام کنند. مثلا آبان ارز یک کالا حذف 

شود، آذر کالای دیگر و...!
یک استاد دانشگاه از یزد
* برای حذف یا عدم حذف ارز 4200 تومانی باید کار کارشناسی صورت گیرد و 
به نظرات کارشناسان اقتصادی توجه بشود ولی در هر حال باید از مصرف کننده 
حمایت کرد. دیدیم که در دولت قبل به اسم حمایت از تولیدکننده قیمت مرغ 
از کیلویی 3700 تومان به 25 هزار تومان افزایش پیدا کرد ولی هم تولیدکننده 

و هم مصرف کننده دچار مشکل شدند.
0911---4010

* دولت و مجلس وضعیت صنعت خودروسازی داخلی را به صورت اساسی مدیریت 
و ساماندهی کنند تا ملت پس از تهیه محصولات جدید با قیمت متعادل نسبت 

به نمونه خارجی و بازار بتواند از این تولیدات داخلی لذت ببرد.
0916---0685

* در کشور فیلیپین با حرکت دادن گریدر روی اتومبیل های قاچاق همه آنها را 
اوراق می کردند. چرا در کشور ما که رهبر معظم انقلاب فرمودند کالاهای قاچاق 
به آتش کشیده شود این کار را نکردند و الان مانده اند با اموال تملیکی چه بکنند؟
گنجی
* با مذاکرات وین قیمت دلار به صورت طبیعی بایستی ریزش پیدا کند و معیشت 
مردم نیز بهتر شود ولی مشکل ما سرمایه داران زالوصفتی هستند که مانع سقوط 

ارزش دلار در برابر پول ملی می شوند.
0915---2968

* تا کجا و تا کی باید ملت تاوان شرکت های زیان ده دولتی را که مدعیان بی تدبیر 
و نجومی بگیر و ناکارآمد در راس آنها قرار داشته اند پرداخت کند. عزم انقلابی 
می طلبد که در اسرع وقت تکلیف این شرکت ها توسط روسای سه قوه روشن شود.
شکیبا - تهران
* از یادداشت »قانونی هم باشد ناعادلانه است« به قلم آقای عباس شمسعلی 
تشکر می کنم. عدالت موضوعی است که باید به صورت مستمر به آن پرداخته 
شود و به قول امام خامنه ای این نباشد  که یکی دو روز سروصدا کنیم و بعد به 

فراموشی سپرده شود.
0911---0049

* مدرسه غیرانتفاعی]...[ در منطقه 4 آموزش و پرورش مبلغ 36 میلیون تومان 
شهریه دریافت می کند. متاسفانه مسئولین منطقه با اینکه از این اجحاف در حق 

ما اولیا اطلاع دارند ولی چشمان خود را بسته اند و اقدامی نمی کنند.
0919---0491

* دولت سیزدهم با تلاش شبانه روزی به دنبال گره گشایی از مشکلات در هم تنیده 
و به ارث رسیده از دولت قبل است. در چنین احوالی یک نماینده به رئیس جمهور 

گیر داده که فلان کلمه ای را که به کار بردی فارسی نبود!
انصاری- کرج
* ویروس منحوس کرونا جان بیش از پنج میلیون انسان را طی این مدت قریب 
به 21 ماه گرفته است و دانشمندان علوم پزشکی بر این باورند که برای کاهش 
مرگ و میر باید نسبت به زدن واکسن اقدام کرد. با تلاش دولت سیزدهم بیش 
از 50 درصد مردم واکسن دُز اول و دوم را تزریق کرده اند و به وضوح کاهش 
آمار مرگ و میر در کشور را شاهدیم حال عده ای با کج فهمی نه تنها خود 
واکسن نمی زنند بلکه با تجمعات غیرقانونی در برخی شهرها مثل قم دیگران را 
هم به نزدن واکسن ترغیب می کنند! با چنین افرادی باید برخورد قانونی شود.
آقابیگی- قم
* پس از سالها چشم انتظاری برای مسافرت با قطار به مشهد مقدس و 
پس از افتتاح راه آهن رشت، هر گاه پس از مدت ها برنامه ریزی برای تهیه 
 بلیط اقدام می کنیم بلیط های سیصد هزار تومانی بلافاصله تمام و بلیط های

 هفتصد هزار تومانی ارائه می شود. از مسئولین امر درخواست می شود قطارهای 
سیصد هزار تومانی را افزایش دهند تا افراد کم بضاعت بتوانند به راحتی به زیارت 

امام رئوف علیه السلام مشرف شوند. 
0911---2812

* در تاریخ 1400/8/20 مدت یک ساعت در پارکینگ ضلع جنوبی حرم مطهر 
 سیدالکریم حضرت عبدالعظیم)ع( خودرو خود را پارک کردم و هنگام خروج
 7 هزار تومان پرداخت کردم! در حالی که در پارکینگ حرم مطهر 
حضرت معصومه)س( هفته قبل تا یک ساعت هزار تومان محاسبه می کردند؟! 

چرا این قدر تفاوت قیمت؟!
یک زائر حرم مطهر حضرت عبدالعظیم حسنی)ع(
* چنانچه کارخانه های پوست و چرم و ماشین سازی در مرکز استان لرستان احیا 
شوند و ارتقا پیدا کنند و کارخانه لاستیک فعال شود تعداد زیادی از جوانان بیکار 

این استان صاحب شغل شده و تشکیل خانواده خواهند داد.
0916---0685

* قیمت پایین گازوئیل موجب قاچاق این فرآورده شده و عده ای از این راه به 
ثروت بادآورده دست پیدا کرده اند. دولت باید راه کاری برای کنترل و یا برای 

اصلاح قیمت گازوئیل اقدام بکند.
0912---2665

* قمه کشی و قدرت نمایی به صورت دسته جمعی در سطح شهر و معابر عمومی 
شایسته کشور اسلامی ما نیست. مسئولین دستگاه قضا باید برای افراد عربده کش 

و مخلان نظم و امنیت عمومی مجازات سنگین وضع نمایند.
0935---0220
* در گذشته در آزمون سراسری دانشگاهها افراد دارای رتبه های زیر 2000 وارد 
رشته پزشکی می شدند. الان رتبه های 8 تا 12 هزار هم برای پزشکی کفایت 

می کند. عرضم این است که نباید کیفیت را قربانی کمیت بکنیم.
0912---1846

* لوبیا چیتی که چند روز پیش 47 هزار تومان بود در تاریخ 1400/8/22 
خریدم 63 هزار تومان! از دستگاههای نظارتی بازرسی خواستار برخورد با این 

افسارگسیختی قیمت ها هستیم!
0912---3156

»پاسخ روابط عمومی شهرداری منطقه یک«
در پاسخ به مطلب مندرج در کیهان دوشنبه مورخ 1400/08/00 با عنوان »سطل 
زباله های خیابان موسیوند نیاز به نظافت دارد. ضمن تشکر از این شهروند گرامی 
به اطلاع می رساند طبق گزارش تصویری ارسال شده از سوی ناحیه شستشوی 
دقیق و کامل مخزن زباله و زیر مخزنی جهت رفع بوی نامطبوع زباله و حفظ 
رعایت بهداشت توسط عوامل انجام شد و ضمناً نظافت و شستشوی مخازن در 
هفته در دو نوبت به صورت مستمر و نظارت از سوی ناحیه روزانه انجام می شود.«

تغییر دبیر کل کارگزاران
در غیاب کرباسچی

شکاف در حزب کارگزاران سازندگی که به تغییر دبیرکل حزب هم انجامید، 
بازتاب های متفاوتی در نشریات اصلاح طلب داشت.

روزنامه اعتماد در این باره با اشاره به معرفی حسین مرعشی به جای غلامحسین 
کرباسچی نوشت: درحالی 33 عضو شورای مرکزی کارگزاران سازندگی به اتفاق 
مرعشی به عنوان جایگزین »غلامحسین کرباسچی« رای دادند که آن طور که 
رئیس سنی نشست شورای مرکزی این تشکل سیاسی به »اعتماد« گفته، کرباسچی 
در این نشست حاضر نبوده و البته از دو، سه سال پیش گفته که تمایلی به ادامه 
دبیرکلی در دوره جدید نخواهد بود. دوره ای که اگرچه باید گفت از صبح چهارشنبه 
 آغاز شده اما شاید ریشه تغییراتی را که حالا علنی تر شده، باید در کنگره بهمن ماه

سال گذشته کارگزاران سازندگی جست وجو کرد. زمانی که حدود نیمی از اعضای 
شورای مرکزی تغییر کرد.

در حالی که روزنامه اعتماد از تفاهم برای تغییر دبیرکل حزب کارگزاران خبر 
داده، اما روزنامه شرق در گزارشی با عنوان »تغییر در پاییز سیاست« و با اشاره به 
غیبت کرباسچی در جلسه تغییر دبیرکل حزب نوشت: هنوز هیچ گونه خبر تکمیلی 
از علت غیبت کرباسچی در جلسه اخیر و نیز علت تصمیم مهم اعضای شورای 
مرکزی مبنی بر انتخاب مرعشی به عنوان دبیرکل حزب منتشر نشده است اما 
به هر روی با بررسی مواضع برخی اعضای کارگزاران سازندگی می توان دریافت 
کرباسچی در معرض انتقادهایی از سوی برخی اعضای کارگزاران قرار داشت؛ چنان 
که هدایت الله آقایی پیش از انتخابات ریاست جمهوری سیزدهم و بعد از آنکه فائزه 
هاشمی خبر داد که کرباسچی موافق حمایت کارگزاران از علی لاریجانی است، 
در گفت وگویی به تندی به کرباسچی انتقاد کرده و به »مثلث آنلاین« گفته بود: 
»کسانی مانند آقای کرباسچی که خواهان حمایت از آقای لاریجانی هستند یا 
دو جریان اصلاح طلب و اصولگرا را یکی می دانند که اگر این طور فکر می کنند 
به نوعی مردم را به بازی گرفته اند، همین ها سال ها دم از تفاوت میان اصولگرایان 
و اصلاح طلبان زده اند یا آنکه استدلال انتخاب میان بد و بدتر را مطرح می کنند 
و می گویند در شرایطی که نمی شود یک نامزد کاملا اصلاح طلب داشت، باید از 
نامزد اصلاح طلب حمایت کنیم که این هم توجیه بدتر از گناه است، زیرا قرار است 
چه چیزی بدتر شود؟ قرار است مثلا شرایط بدتر از زمان دولت روحانی شود؟ آیا 
روحانی که نامزد مورد حمایت اصلاح طلبان بود و از قضا نیرویی ائتلافی به شمار 
می آمد، وضعیت را بهبود بخشید؟ من تصور می کنم حمایت از لاریجانی و ازبین 

بردن مرزهای اصولگرایی و اصلاح طلبی آب در هاون کوبیدن است«.
از سوی دیگر از لابه لای حرف های مرعشی و کرباسچی هم می شود دریافت 
که اختلاف نظرهایی میان آنها نیز وجود داشته است. با بررسی چند مثال می توان 
به این موضوع بیشتر پی برد. به یاد داریم که کرباسچی در سال ۹8 گفت وگوی 
حاشیه سازی با روزنامه سازندگی انجام داد و در آن به نوعی گفته بود که خاتمی 
رهبر اصلاحات نیست: »جریان اصلاحات نه در گذشته بلکه در وضعیت فعلی نیز 
به معنای واقعی رهبر نداشته و ندارد اما نیازمند رهبری است که برنامه، خط مشی 
و استراتژی آن را تعیین کند«. آقای خاتمی مورد احترام همه بوده و هستند، اما 

آیا به واقع آقای خاتمی اصلاحات را رهبری می کنند؟«
این سخنان واکنش های زیادی در پی داشت و برخی اصلاح طلبان در مقام 
دفاع از خاتمی برآمدند. در این بین حسین مرعشی هم به سخنان کرباسچی 
واکنش نشان داد و به »ایلنا« گفته بود: »ما برای آقای خاتمی احترام ویژه ای قائل 
هستیم و طبق مصوبات قبلی، آقای خاتمی را رهبر اصلاحات می دانیم و اگر آقای 
کرباسچی مقصودشان این بوده که آقای خاتمی رهبر اصلاحات نیستند، باید در 

کمیته سیاسی حزب در این باره بحث شود«.
یا در یک مثال دیگر می بینیم که کرباسچی در گفت وگو با »ایسنا« در انتقاد 
به شورای عالی سیاست گذاری اصلاح طلبان گفته بود که »تعریف اصلاح طلبان روی 
هواست... یکی می گوید می خواهیم از ریشه بزنیم و دیگری می گوید می خواهیم 
اصلاح کنیم و معلوم نیست اصلاح طلبان چه کسانی هستند و می خواهند چه کنند. 
شورای عالی سیاست گذاری برای فعالیت در انتخابات ایجاد شد، اما وسط انتخابات 

گفتند در انتخابات شرکت نمی کنند«.
در همین حال روزنامه آرمان در گزارشی با عنوان »آقای دبیرکل! چرا 
ناراحتید!«، می نویسد:  فضای شورای مرکزی حزب کارگزاران در روز سه شنبه مانند 
دیگر جلسات این شورا نبود. فضایی سنگین بر جلسه سایه انداخته بود اما همه 
حاضران در یک موضوع هم نظر بودند و آن هم تغییر دبیرکل یعنی غلامحسین 
کرباسچی که از ابتدای تاسیس این حزب در صدر کارگزاران حضور داشت. این 
تغییر اما آرام نبود که مهم ترین نشانه آن غیبت کرباسچی در جلسه شورای مرکزی 
بود. او نیامد که گمانه نارضایتی اش از تغییر پررنگ شود چرا که در صورت موافقت 
باتعیین دبیرکل جدید باید با روی گشاده درجلسه حاضر و به جانشینش تبریک 
می گفت تا نشان دهد برای او آرامش و وحدت در کارگزاران مولفه مهمی است. 

آرمان با اشاره به همزمانی تغییر دبیرکل و توقف انتشار روزنامه سازندگی 
می نویسد: در سالهای اخیر اخبار ناخوشایندی از درون این حزب به گوش می رسید 
که ازجمله آن می توان به بی علاقگی برخی اعضای شورای مرکزی برای حضور در 

این جایگاه بود . فائزه هاشمی نمونه بارز از این نیروهای کارگزاران است که بارها 
به انتقاد از عملکرد کرباسچی پرداخته است.

آرمان افزود: انتقادات از کرباسچی زمانی شدت گرفت که او به انتقاد از مصطفی 
تاجزاده و رئیس دولت اصلاحات پرداخت. کمتر از دو سال پیش بود که او، در 
موضعی جنجالی گفته بود: »کار سیاسی که رودربایستی ندارد. درباره بقیه بزرگان 
هم همین طور است. حتی دیگر کسانی که شاید برای ما کاریزما بوده و شخصیت 
مورد علاقه ما باشند... آقای خاتمی یا هر کدام از رفقا.اگر به خاطر شخصیت های 
بزرگوار و خصلت های قابل تحسینی که دارند، به خاطر اینکه نمی توانند به هیچ کسی 

نه بگویند و... نباید تعارف داشته باشیم«. 
در آستانه انتخابات، بار دیگر انتقادات کرباسچی آغاز می شود، به شکلی که 
این بار در کلاب هاوس و در حضور هزاران نفر بین او و تاجزاده جدال لفظی شکل 
می گیرد. غلامحسین کرباسچی مطرح کرد: ما نمی توانیم هم زمان هم در انتخابات 
شرکت کنیم و هم بگوییم می خواهیم قانون اساسی را زیر و رو کنیم.گاهی کسی 
قبول ندارد اما کسی که در انتخابات می آید می خواهد در ساختار فعلی کار کند. 
حکایت این دوستان حکایت فردی است که برنو در دست گرفته بود و می خواست 

شمس العماره را فتح کند.«
لیلاز: تحرک دولت رئیسی

با دوره روحانی قابل  مقایسه نیست
عضو شورای مرکزی حزب کارگزاران معتقد است تحرک دولت رئیسی با دولت 

روحانی قابل مقایسه نیست.
مشرق در گزارشی به مناسبت نزدیک شدن دولت جدید به اواخر سومین ماه 
تشکیل خود نوشت:حسن روحانی قرار بود هم چرخ اقتصاد و هم چرخ سانتریفیوژها 
را باهم چرخانده و کشور را در مدار توسعه قرار دهد؛ اما میراث او برای مردم تورم 
افسارگسیخته و ایجاد شکاف اجتماعی است. روحانی وضعیتی در کشور خلق کرد 
که به گواه نظرسنجی های صورت گرفته از سوی جبهه اصلاحات میزان محبوبیت 

او در سه ماه آخرحضور در پاستور به زیر 4 درصد رسید!
تقی آزاد ارمکی جامعه شناس اصلاح طلب در شرح این ماجرا می گوید: پروژه 
روحانی، بعد از برجام تمام شده و هیچ کاری نمی توانست انجام دهد. نه توانایی 
کار دیگری داشت، نه نیروهای او این چیزها را می فهمیدند؛ او 100 سال دیگر 

هم رئیس جمهور می ماند باز هم هیچ کاری نمی توانست بکند.
سید رضا اکرمی  رئیس وقت شورای فرهنگی نهاد ریاست جمهوری در وصف 
آن روزهای دولت روحانی می گوید: متأسفانه دولت  نتیجه محور عمل نکرد ما در 

نهاد؛ سوئیسی حرف می زدیم اما آفریقایی عمل می کردیم.
شیخ دیپلمات در سال آخرین سال حضور در مسند ریاست جمهوری چنان 
روزگارش سیاه شد که اصلاح طلبان که روزی خود را تضمین دولت او می دانستند؛ 
او را رحم اجاره ای خوانده و با اعلام طرح »عبور از روحانی« گفتند که هیچ ارتباط 

عاطفی میان اصلاح طلبان و رئیس جمهور وجود ندارد.
با انتخاب سید ابراهیم رئیسی به عنوان رئیس دولت، گروه های مختلف سیاسی 
مواضع خود را نسبت به او بازآفرینی کرده اند، برخی می گویند برای آنکه خسارت های 
8 سال قبل جبران شود، باید به رئیس جمهور کمک کرد. ابراهیم رئیسی نیز در 
برابر اقشار مختلف گارد بسته نداشته و همه را به یاری طلبیده است. برگزاری 
جلسات تخصصی با کارشناسان )با گرایش های مختلف سیاسی( باعث شده تا از 

نظر روانی میزان امیدواری به دولت سیزدهم بالا باشد.
سعید لیلاز عضو سابق حزب کارگزاران در توصیف دولت رئیسی پس از 100 
روز به »مشرق« می گوید: من تا الان به شرایط بدبین نیستم. البته فکر می کنم 
در حد دو ماه، نمی شود قضاوت کرد. اما باید اعتراف کنیم که رئیسی فراتر از 

انتظارات عمل کرده است.
این فعال اصلاح طلب ادامه داد: در همین یک ماه دولت آقای رئیسی دو سه 
کارکرد مهم داشته است. از جمله مسئله واکسن حل شد. به هر علتی روحانی 
نتوانست مشکل واکسن را برطرف کند، اما آقای رئیسی توانست. خود این، چیزی 
بود که ما در مورد ایشان پیش بینی می کردیم؛ این رویداد مهمی  بود. در تاریخ 
خواهند نوشت که دولت سیزدهم از پیچ بحران یک ویروس همگانی و جهانی 
به سلامت عبور کرده، اما دولت روحانی زیر بار آن ماند. در حال حاضر ما در تزریق 

عمومی واکسن از متوسط جهانی جلو هستیم.
لیلاز ادامه داد: در دوره رئیسی رشد اقتصادی افزایش چشم گیر خواهد داشت؛ 
دلیل ساده ای هم دارد؛ بخش خدمات بیشترین آسیب را در کرونا دیده است. اگر 
آن بخش اصلاح و درست شود، خواهید دید که رشد اقتصادی ایران، وضعیت 

بهتری پیدا می کند. 
استاد اقتصاد و تاریخ افزود: وظیفه و مأموریت دوم دولت رئیسی حل تورم 
افسارگسیخته است. من معتقدم که تورم ربطی به تحریم ها ندارد؛ در دولت روحانی 

8 سال تبلیغ کردند که تا مشکل تحریم حل نشود؛ تورم کم نخواهد شد. اما واقعیت 
چیز دیگری بود این تحریم ها ممکن است یک بار نرخ ها را بالا بیاورد، اما اولاً فقط 
یک بار است و موقت است. برای این که مسئله اصلی تورم، رشد نقدینگی است. 
رشد نقدینگی هم بخش کوچکترش به خاطر کسری بودجه دولت است. اتفاقاً 
تکیه کردن روی کسری بودجه را فرار از بیان واقعیت می دانم. کسری بودجه ما و 
درواقع رشد نقدینگی ما ناشی از مشکلات شبکه بانکی است. ما امید داریم آقای 
رئیس جراحی اقتصادی ایران را آغاز کرده و مسئله بانک ها و یارانه های سردرگم 

رانت ساز در ارز 4200 تومانی را حل کند، 
سعید لیلاز درباره تفاوت های میان دولت روحانی و رئیسی گفت: واقعاًً این 
دو دولت قابل مقایسه باهم نیستند چه ازنظر شکلی و چه زمانی، اما در یک 
گزاره کوتاه باید گفت دولت رئیسی تحرک دارد و چابک است؛ دولت روحانی 
سنگین بود. باید تا آخر امسال به دولت رئیسی فرصت بدهیم. تا عید باید هر 
 کمکی که او لازم دارد انجام شود؛ در شب عید می توان روی کارنامه این ولت

بحث کرد.
مشرق در پایان می نویسد: حسن روحانی در خرداد ۹8 به خبرنگاران گفته بود: 
»من روزانه نظرسنجی می کنم؛ یعنی در خیابان وقتی با ماشین می روم، چهره های 
مردم را نگاه می کنم؛ چند نفر لبخند دارند، چند نفر عصبانی اند، چند نفر قیافه شان 
گرفته است. به هر شهری می روم، خودم نظرسنجی می کنم، نگاه آدم ها را می بینم، 
آنی که بامحبت نگاه می کند، با تشکر نگاه می کند، آنی که ناراحت است، آنی که 
نقد دارد، آنی که می گوید نه این جور نیست« در حالی روحانی این سخنان را 
بر زبان آورده بود که در دو سال آخر دولتش نه تنها به سفر استانی نرفت، بلکه 
دیدار با متخصصان را به بهانه هایی چون کرونا به هم زد. وضعیت به گونه ای بود 
که برخی به طعنه می گفتند آقای رئیس جمهور دولت تدبیر از استان ولنجک 

به جایی نقل مکان نمی کند!
استهزای سگ زنجیری آمریکا
در قدرت نمایی دریایی سپاه

توقیف نفتکش حامل نفت سرقتی ایران و عقب راندن ناوهای آمریکایی، 
رشته های رژیم صهیونیستی را پنبه کرد.

»دیپلماسی ایرانی« در این باره می نویسد: هفته گذشته در اخبار اعلام شد 
رژیم صهیونیستی میزبان مانور هوایی بین المللی به نام پرچم آبی با حضور 7 کشور 
آمریکا، آلمان، ایتالیا، انگلستان، فرانسه، هند و یونان بوده است. این رزمایش در 
جنوب اراضی اشغالی در پایگاه »عوفدا« تا روز بیست و هشتم اکتبر ادامه داشت. 
اما اقدام نظامی ایران در توقیف نفتکش در دریای عمان رزمایش رژیم صهیونیستی 
را تحت الشعاع قرار  داد. می توان در پاسخ چنین فرض کرد که ایران فارغ از رزمایش 
رژیم صهیونیستی، با تکیه بر توان دفاعی خود، آمادگی کامل در مواجهه نظامی 
سخت را در همه زمینه ها دارد و رژیم صهیونیستی به دنبال هراساندن ایران، 

قبل از شروع دور جدید مذاکرات وین، از باب وجود همه گزینه ها روی میز بود.
در برگزاری رزمایش های نظامی، عموما دولت ها اهداف متعددی را دنبال 

می کنند که برخی از آنها عبارتند از 
1. آمادگی نیروهای رزمی در هر سطحی در مواجهه با دشمنان. 
2. القای ترس از جنگ در افکار عمومی جامعه کشور متخاصم 

3. ایجاد دغدغه های متعدد اقتصادی ناشی از جنگ. 
4. عینی سازی هزینه های جنگها برای کشورهای متخاصم. 

5. جلوگیری از هر اقدام پیش دستانه دشمن. 
6. ایجاد یک جنگ رسانه ای ضد افکار عمومی جامعه کشور متخاصم. 

یک رزمایش زمانی خود را موفق جلوه می دهد که پوشش خبری آن به 
نفع مطلوب و بهینه باشد. بخش عمده ای از موفقیت رزمایشها به تاثیرگذاری و 
باورپذیری آن بر ذهنیت عموم مردم در جامعه دشمن مبنی بر قدرتمند بودن 
کشور رقیب است. رژیم صهیونیستی نیز به دنبال ایجاد وحشت در درون جامعه 
ایران و همچنین قدرت نمایی در نزد دولتمردان ایران بود تا به نوعی نشان دهد در 

هماهنگی کامل با قدرت های بزرگ اقدام به این رزمایش کرده است.
در ماجرای نفتکش توقیفی در دریای عمان که توسط سپاه پاسداران به 
بهترین نحو صورت پذیرفت، این مسئله با پوشش وسیع خبری در داخل و خارج 
از ایران، در رسانه ها مواجه شد. نتیجتا شاهد بودیم، رزمایش رژیم صهیونیستی 
را کاملا به حاشیه برد، اقدام به توقیف نفتکش در دریای عمان، در داخل ایران 
با ایجاد حس غرور ملی، روح تازه ای را در تقابل با دشمنان دمید. در خارج نیز 
چنین ترسیم کرد که جمهوری اسلامی ایران در مواجهه نظامی سخت آمادگی 
کامل دارد و هراسی از مواجهه با رژیم صهیونیستی و آمریکا ندارد. طبیعتا هرگونه 
اقدامی از سوی دشمنان، تبعات خود را خواهد داشت و توقیف نفتکش در دریای 
عمان، جلوی هرگونه دسیسه ورزی  و ایجاد فشار در گفت و گوهای آتی در وین را 

از دشمنان ایران سلب کرد«.
یادآور می شود رژیم صهیونیستی در جهان به عنوان سگ زنجیری آمریکا 
شناخته می شود و بنابراین وقتی ناوگان آمریکا توسط ایران تحقیر و عقب 
 رانده می شود، به طریق اولی کسی در دنیا بر پارس کردن سگ زنجیری اعتنا 

نمی کند.

این روزها که تقریبا مقارن با صدمین روز تشکیل دولت سیزدهم 
 است شاید مهم ترین سؤالی که نقل محافل رسانه ای شده اینکه 

جناب رئیسی و دولت متبوعش در این بازه زمانی چه کرده اند؟
اگر بخواهیم پاسخ این سؤال را بطور دقیق و مبسوط بدهیم 
طبیعتاً باید ضمن دسترسی به گزارش های آماری سه ماهه 
وزارتخانه های مختلف و سازمان های دولتی و بررسی آنها با 
واقعیت های میدانی به جمع بندی منصفانه ای درباره عملکرد دولت 
برسیم که البته این کار از حوصله و فضای محدود این یادداشت خارج 
است اما شاید بتوان به گونه دیگری هم به این سؤال پاسخ داد و آن 
اینکه فرض کنیم اگرجناب آقای رئیسی در این مدت رئیس جمهور 
 نبود و شخص دیگری اما با رویکرد و سیاست رئیس جمهور قبلی
)آقای حسن روحانی( بر ارکان دستگاه اجرایی حاکم بود و همان 
شیوه مدیریتی هشت سال قبل ادامه می یافت چه اتفاقی در این 

100روز می افتاد. 
از آنجا که بارزترین ویژگی دولت قبل تکیه به خارج و خصوصاً 
غربی ها بود قطعا تا زمانی که آنها را راضی نمی کرد نمی توانست 
اقدام شایسته ای در کشور انجام دهد و چه بسا معطلی و رکودی 
که در هشت سال قبل و به جهت اجرای همان سیاست انتظار برای 
رضایت کدخدا، فضای بنگاه های اقتصادی را فراگرفته بود باز هم ادامه 
می یافت؛ مثلا شمار واحدهای تعطیل شده که از 10 هزار واحد فراتر 
رفته بود سیر صعودی پیدا می کرد و کارگران بیشتری به سرنوشت 
کارگران کارخانه های ارج، آزمایش، هفت تپه و... گرفتار می شدند. 
واکسیناسیون عمومی برضد کرونا که از نظر دولت قبل پیوند عجیبی 
با FATFداشت همچنان در مراحل اولیه درجا می زد و معلوم نبود 
تعداد قربانیان روزانه چه رکوردهای جدیدی را ثبت می کند چرا که 
آقای علی ربیعی سخنگوی دولت روحانی اوائل دی ماه سال گذشته 
در پاسخ به سؤالی درباره چرایی تعلل دولت برای تامین واکسن گفته 
بود: »در مورد انتقال پول بنابر قوانین تحریم و قواعد FATF چندین 
مرحله امکان انتقال پول با مشکل مواجه شد و با موانعی روبه رو 
بودیم. به طور کلی نپیوستن به FATF و در لیست سیاه قرار گرفتن 
آثار خود را بر  تراکنش های مالی و تأمین مالی نشان داده است و حتی 
 در مواقعی هم که تحریم مانع نمی شود متأسفانه FATF این بهانه را
ایجاد می کند«. آیا با این نگاه، مردم ایران می توانستند امیدی به 

واکسیناسیون سراسری در 3 ماه داشته باشند؟
همچنین اگر نگاه صرف به غرب همچنان بر ذهن مسئولان اجرایی 
حاکم بود شاید انتظار ایران برای عضویت در سازمان همکاری های 
شانگهای که بیش از دو دهه طول کشیده بود به پایان نمی رسید و 
فرصت مطلوب اقتصادی برای گسترش روابط تجاری با کشورهای 

شرقی فراهم نمی شد.
با این وصف شاید بتوان گفت مهم ترین سیاست دولت جناب 
رئیسی در سه ماهه آغازین کارش تغییر نگاه به برجام و گره نزدن 
اقتصاد و معیشت و سلامت مردم به خارج کشور بود. مردم در این 
100 روز دیدند می شود هم بیش از 100 میلیون دُز واکسن در مدت 
کوتاهی وارد کشورشود و هم به باج خواهی غربی ها »نه« گفت و 
زیربار خواسته های مستکبرانه FATF نرفت. افکار عمومی دیدند 
هم می شود چرخ فعالیت های تجاری در قالب تهاتر نفت با کالا و 
خدمات با سایر کشورها بچرخد و هم فعالیت های هسته ای کشور 
شتاب بالایی بگیرد. فعالان اقتصادی دیدند بسیاری از مشکلات ناشی 

از خودتحریمی  و سوءمدیریت است تا تحریم های واقعی.
حقیقتا جا دارد مسئولان مختلف بارها بیانات رهبر معظم 
انقلاب را که در روزهای پایانی دولت قبل بیان شد، مرور کنند. 
 ایشان به دولتمردان سابق فرمودند: »دیگران باید از تجربه های شما 
)دولت آقای روحانی( استفاده کنند. خب حالا یک تجربه را من 
به خصوص یادداشت کرده ام، حرفی است که من مکرّر ]در گفت وگو[ 
با شماها و با مردم تکرار کرده ام، حالا هم همان حرف را تکرار می کنم؛ 
این تجربه عبارت است از بی اعتمادی به غرب؛ آیندگان باید از این 
تجربه استفاده کنند. در این دولت معلوم شد که اعتماد به غرب 
جواب نمی دهد؛ به ما کمک نمی کنند و هرجا بتوانند ضربه می زنند؛ 
آنجایی که ضربه نمی زنند، آنجایی است که امکانش را ندارند؛ هرجا 
امکان داشته اند ضربه زده اند؛ این تجربه  بسیار مهمّی است. مطلقاً 
نبایستی برنامه های داخلی را به همراهی غرب موکول کرد و منوط 
کرد،  چون قطعاً شکست می خورَد، قطعاً ضربه می خورَد. شماها هم 
هر جایی که کارهایتان را منوط کردید به ]همراهی[ غرب، ناموّفق 
ماندید؛ هر جایی که بدون اعتماد به غرب، خودتان قد عَلَم کردید 
و حرکت کردید موفّق شدید. نگاه کنید کار را؛ کارکرد دولت های 
یازدهم و دوازدهم این  جوری است. هرجا شما موضوعات را به توافق 
با غرب و به مذاکره  با غرب و با آمریکا و مانند اینها موکول کردید، 
آنجا ماندید و نتوانستید پیش بروید؛ چون آنها کمک نمی کنند، 
دشمنی ]می کنند[، دشمنند دیگر؛ هرجا شما از آنها قطع نظر کردید، 
خودتان راه  افتادید و از شیوه های مختلف ]استفاده کردید[ - هزار راه 
وجود دارد و این جور نیست که یک راه ]باشد[؛ نه، راه های مختلف 
وجود دارد؛ ]اگر[ انسان ها فکر کنند، راه های گوناگونی برای زندگی 
شخصی و اجتماعی و مدیریتّی پیدا خواهند کرد- هرجا این جوری 

حرکت کردید، پیشرفت کردید.«
یکی دیگر از ویژگی های رئیس جمهور قبلی مدیریت پشت 
میزنشینی و هدایت امور سراسر کشوراز داخل اتاقش در تهران 
بود. تقریبا جناب روحانی در دو سال پایانی کارش به بهانه کرونا 
به هیچ سفر استانی نرفت و کلیه مشکلات شهرستان ها را از طریق 
ویدئوکنفرانس پیگیری کرد. همین شیوه هم سبب شد تا رئیس دولت 
از عمق گرفتاری های مردم در اقصی نقاط کشور بی خبر بماند و صرفا 
 به گزارش های مسئولان دولتی اکتفا کرده و تصمیمات را احتمالا 
بر پایه همین گزارش ها بگیرد که یک نمونه از نتایج چنین تصمیماتی 
خشم مردم خوزستان از بی کفایتی استاندارشان برای رفع مشکل 
کم آبی غیزانیه و... بود. طبعا اگر همین رویه در دولت جدید ادامه 
می یافت رئیس جمهور هرگز در 100 روز 9 سفر استانی نمی رفت و 
محرومین خوزستانی و سیستانی و خراسان جنوبی نمی توانستند 
بی واسطه گلایه ها و درددل هایشان را با رئیس جمهور در میان بگذارند. 
عشایر کهگیلویه و بویراحمد و ایلات سمنانی موفق نمی شدند شخص 
اول اجرایی کشور را بدون هیچ دغدغه ای در چادرشان ببینند و 
خواسته هایشان را با او در میان بگذارند. ملوانان و صیادان بوشهری 
فرصتی نداشتند تا از نزدیک مشکلاتشان از جمله قطع شدن پیاپی 
سامانه ها، پیاده نشدن مناسب دولت الکترونیک در اسکله و نداشتن 
بیمه را با رئیس جمهور مطرح کنند. کارگران و کشاورزان اردبیلی 
نمی توانستند از کندی پیشرفت در طرح عظیم کشت و صنعت مغان 
که در دولت قبل به ثمن بخس واگذار شده بود بگویند و خواستار 

استفاده از ظرفیت های بلااستفاده منطقه شوند.
اگر مدیریت پشت میزنشینی در این دولت استمرار داشت به 
احتمال قوی در ماجرای حمله سایبری سه هفته پیش به سامانه 
سوخت، کشور دچار فاجعه و بلوایی می شد که نتایجش نامعلوم بود 
و احتمالا رئیس جمهور هم چند روز پس از فاجعه در هیئت دولت 
ظاهر می شد و با پوزخندی می گفت: من هم صبح جمعه فهمیدم 

مردم نمی توانند بنزین بزنند!
در حالی که مدیریت میدانی دولت سیزدهم سبب شد این حمله 
در همان ساعات اولیه از دستیابی به اهدافش ناکام مانده و جریان 
سوخت رسانی پس از مدت کوتاهی به روند عادی اش بازگردد. در 
این حادثه هم نقش رئیسی و مدیریت میدانی او همچون حضور 
سرزده در وزارت نفت و مشاهده از نزدیک مدیریت امور و نیز 
حضور بی واسطه در یکی از جایگاه های سوخت تهران و گفت وگو با 
مردم تأثیر بسزایی در آرامش بخشی به جامعه داشت و افکار عمومی 
دیدند مسئول ارشد مملکت چقدر ساده و بی ریا در میانشان می آید 

و دغدغه رفع مشکل را دارد.

اگر رئیسی نیامده بود

یادداشت روز

كمال احمدی
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گزارش خبری تحلیلی کیهان 

خواب آمریکا تعبیر نشد
فروش نفت ایران افزایش یافت

سرویس سیاسی-  
به  آمریکا  رئیس جمهوری 
تازگی در موضعی که عملًا خلاف 
ادعاهای کاخ سفید برای لغو 
و  ایران  علیه  ظالمانه  تحریم های 
بازگشت واشنگتن به برجام است، 
ایران  خواستار کاهش خرید نفت 
وارد کننده  کشورهای  از سوی 

شده است.
»جو بایدن« که از یک سو از 
آمادگی آمریکا برای لغو تحریم ها علیه 
ایران سخن می گوید و این وعده را بارها 
نیز تکرار کرده و از سوی دیگر، عملًا 
در تکاپو برای تشدید این تحریم های 
ظالمانه است، روز گذشته )شنبه( و 
در آستانه دیدار مجازی با »شی جین 
پینگ« رئیس جمهوری چین به عنوان 
اصلی ترین خریدار نفت ایران مدعی 
شد که »عرضه نفت از سوی کشورهای 
تولید کننده به میزان کافی وجود دارد تا 
کشورهای متقاضی نفت و محصولات 
نفتی، میزان واردات خود از ایران را 

به طور قابل توجهی کاهش دهند«.
خبرگزاری رویترز نیز دیروز نوشت 
که جو بایدن رئیس جمهوری آمریکا 
در یادداشتی به وزارت امور خارجه 
این کشور اعلام کرد که عرضه جهانی 
نفت به میزان کافی وجود داشته و 
دیگر کشورها می توانند خرید آن را 
از ایران کاهش دهند. تنها چند روز 
پس از انتقاد رئیس جمهوری آمریکا از 
اوپک پلاس و ناکافی خواندن افزایش 
صادرات پیش بینی شده این گروه از 
تولیدکنندگان نفت، وی در تغییر 
موضعی 180 درجه ای و به بهانه حفظ 
تحریم های ایران اعلام کرد که میزان 

عرضه جهانی نفت کافی است.
از سال 2012 که دولت باراک 
اوباما صادرات نفت ایران را تحریم 
 کرد، کاخ سفید موظف شده تا 
هر 6 ماه یک بار اعلام کند که عرضه 
جهانی نفت مکفی بوده و می توان 
به تحریم نفتی ایران ادامه داد. نکته 
قابل تأمل اینکه بایدن هفته پیش و 
در حاشیه اجلاس اقلیمی  گلاسکو که 
هدف آن محدود کردن و کاهش دادن 
تولید و استفاده از سوخت های فسیلی 
است، از عدم افزایش نفت اوپک و 
روسیه انتقاد کرد و افزود که دلیل 
افزایش قیمت سوخت و نفت در جهان 
تا این نقطه به دلیل مخالفت روسیه و 
کشورهای عضو سازمان اوپک برای 

تولید بیشتر نفت است.

بایدن در مسیر  ترامپ و اوباما 
نامه بایدن به وزارت خارجه این 
کشور در برهه کنونی که قرار است 
هفتمین دور مذاکرات وین بین ایران 
و گروه 1+4 در راستای لغو تحریم های 
یکجانبه آمریکا علیه ایران صورت 
گیرد، در واقع نشانه دیگری از سوءنیت 
واشنگتن و تمایل واقعی آن برای تداوم 

تحریم های ایران محسوب می شود.
از سوی دیگر ادعای بایدن درباره 
عرضه کافی نفت در بازارهای بین المللی 
و عدم نیاز به نفت ایران برخلاف 
واقعیات کنونی از جمله درخواست اخیر 
وی از اوپک پلاس برای افزایش سریع و 
قابل توجه تولید نفت به منظور کاهش 
بهای آن است که البته با پاسخ منفی 

اوپک پلاس مواجه شد.
هدف آمریکا از اعمال چند باره 
تحریم های نفتی که بار اول در دولت 
اوباما درسال 2012 و بار دوم با 
خروج آمریکا از توافق هسته ای برجام 
توسط دولت »دونالد  ترامپ« و اعمال 
شدیدترین تحریم ها در قالب کارزار 
فشار حداکثری در نوامبر 2018 علیه 
ایران اعلام شد، ممانعت از صادرات 
نفتی ایران و محروم ساختن آن از 

درآمدهای نفتی بوده است.
رشد چشمگیر صادرات نفت ایران 

به رغم تحریم های آمریکا
هر چند به دنبال این تحریم ها 
بسیاری از کشورها خرید از ایران را 
متوقف کردند، اما صادرات نفتی ایران به 
انحای مختلف و با دور زدن تحریم های 

آمریکا همچنان ادامه یافته است.
به همین دلیل نه دولت  ترامپ و نه 
دولت بایدن نتوانسته اند در این زمینه 
به موفقیت قابل توجهی دست یابند 
و صادرات نفتی و فرآورده های نفتی 
ایران همچنان به شیوه های مختلف 

جریان داشته است.
به رغم تلاش های بسیار آمریکا از 
جمله تهدید دیگر کشورها به اعمال 
مجازات های شدید علیه آنها در صورت 
خرید نفت ایران، برخی از خریداران 
بی اعتنا به این تهدید ها، همچنان به 

خرید نفت از ایران ادامه می دهند.
چندی پیش خبرگزاری رویترز 
گزارش کرد که خریداران چینی 
علی رغم تحریم های آمریکا به واردات 
نفت ایران ادامه می دهند. طبق این 
گزارش، در سه ماه گذشته، واردات 
نفتی چین از ایران به طور متوسط به 
بیش از نیم میلیون بشکه در روز رسیده 

است. گرچه عدد پانصد هزار ادعای 
رویترز است و طبق گزارش شرکت های 
ردیابی نفتکش، میزان صادرات نفت 
ایران به چین بین هفتصد هزار تا یک 
میلیون بشکه در روز برآورد شده است.
چین، روسیه، ونزوئلا، سوریه و... 
مقصد ناوگان نفتی نامرئی ایران 

چندی پیش هم وب سایت خبری 
تحلیلی »واشنگتن فری بیکن« ضمن 
اذعان به افزایش فروش نفت ایران 
در ماه های اخیر تصریح کرد: ایران 
همچنین مشغول ساخت ناوگانی از 
کشتی های نامرئی بوده که نفت را به 
چین، سوریه، ونزوئلا، روسیه و سایر 
کشورها منتقل می کنند. این کشتی ها 
با خاموش کردن فرستنده های خود 
تحریم ها را دور می زنند.کارشناسان 
می گویند ایران به این ترتیب یک 

فرصت مالی جدید پدید آورده است.
کلیر جانگمن رئیس گروه »اتحاد 
در مقابل ایران هسته ای« نیز به این 
وب سایت آمریکائی گفته است: افزایش 
صادرات نفت ایران به چین به عدم 
اجرای تحریم ها مربوط می شود. یک 
مقام وزارت امور خارجه آمریکا هم 
گفت که چین همچنان »یک شریک 

تجاری مهم برای ایران« است.
گزارش واشنگتن فری بیکن که 
مستند به واقعیات است، بار دیگر 
فضاسازی های دروغین در ادعای کاهش 

صادرات نفت ایران را نشان می دهد.
بی اعتنایی به تحریم نفتی آمریکا 

با افزایش تولید و صادرات 
پایگاه خبری اویل پرایس نیز 
چندی پیش طی گزارشی نوشت ایران 
با وجود تحریم های آمریکا صادرات نفت 
خود را افزایش داده و با صادرات نفت 
به لبنان توانسته مشتری نفتی جدیدی 

برای خود پیدا کند.
بر اساس این گزارش ایران به ویژه 
در ماه های اخیر با صادرات نفت خام 
به لبنان از طریق سوریه تحریم های 
آمریکا را نادیده گرفته است و همچنین 
اعلام کرده کمبود انرژی سوریه را با 
ارسال ماهانه 3 نفتکش به این کشور 
تأمین می کند. علاوه بر لبنان و سوریه، 
افغانستان هم تحت حاکمیت طالبان 
وابسته به واردات نفت از ایران برای 
تامین نیاز خود به انرژی است. ایران 
صادرات سوخت به افغانستان را در 

اواخر ماه اوت آغاز کرده است.
قیمت بنزین در افغانستان به 
۹00 دلار در هر تن افزایش یافته و 

باعث شده این کشور وابستگی خود به 
سوخت ایران را قبول کند. طالبان قرار 
است عوارض واردات سوخت از جمله 
بنزین، دیزل و ال پی جی از ایران و سایر 
کشورهای همسایه را کاهش دهد. ایران 
علی رغم تحریم ها و ادامه حضور آمریکا 
در افغانستان، حدود 400 هزار تن 
سوخت از ماه مه 2020 تا مه 2021 
به این کشور صادر کرده است. البته 
ارقام رسمی  احتمالاً بالاتر از این است.

رقم  می زنند  تخمین  متخصصان 
واقعی صادرات ایران به افغانستان650 
هزار بشکه  در روز باشد یعنی حدود 30 

درصد هدف برنامه ریزی شده.
افزایش قابل توجه ذخایر ارزی 

ناشی از فروش نفت ایران
از سوی دیگر »کورین گلدشتاین« 
یک متخصص تحریم ها با  اشاره به 
بی اثر شدن تدریجی تحریم های آمریکا 
می گوید: »اگر آمریکا سعی کند از 
تحریم برای همه چیز استفاده کند و 
تلاش کند به بقیه دنیا بگوید چه کاری 
باید انجام دهند و چه نکنند، در برهه ای 
از زمان دیگر کشورها می توانند جلوی 
آن بایستند و بگویند: دیگر برایمان 

بس است.«
از سوی دیگر ایران توانسته است 
به رغم تداوم تحریم نفتی از سوی 
آمریکا، میزان ذخایر ارزی خود ناشی از 
فروش نفت، مشتقات نفتی و پتروشیمی 
 را به میزان قابل توجهی افزایش 
دهد. صندوق بین المللی پول در 
 گزارشی اعلام کرد، ذخایر ارزی ایران

از 4 میلیارد دلار در سال گذشته، به 
31 میلیارد دلار در سال منتهی به ماه 
جاری رسیده است که نشان می دهد 
ایران به موفقیت هایی در برخورد 
با تحریم های اقتصادی آمریکا نائل 

آمده است.
همچنین دیگر گزارش ها نشان 
می دهد که درآمد ارزی دولت ایران 
از پایان سال 2020 تاکنون بیش از 
700 درصد افزایش یافته و حدود 
هشت برابر شده است که تایید دیگری 
بر بی اثر بودن تحریم اقتصادی آمریکا 
با افزایش فروش حامل های انرژی است.
در واقع آمریکا در باره تأثیر 
تحریم ها علیه ایران به ویژه در بخش 
نفت دچار خوش بینی افراطی بوده و 
اکنون پس از سه سال از این تحریم ها، 
تهران همچنان به صادرات نفتی و 

فرآورده های نفتی ادامه می دهد.

گفت و شنود

اس ام اس!
گفت: جو بایدن گفته است میزان تولید نفت در جهان افزایش 
یافته و شرایط برای کاهش خرید نفت و فرآورده های نفتی از ایران 

فراهم شده است!
گفتم: ولی فروش نفت و فرآورده های نفتی ایران افزایش 
یافته و همین چند روز قبل خبرگزاری رویترز با عصبانیت 

از آن خبر داده بود.
 گفت: بایدن گفته است فروش نفت ایران را تحت کنترل

قرار می دهم!
گفتم: بایدن اگر خیلی همت دارد خودش را کنترل کند 
تا آن افتضاحی که هفته قبل در انگلیس به بار آورده بود، 

تکرار نشود!
 گفت: برخی از مقامات کاخ سفید دارند تلاش می کنند که 

هر طور شده آن ماجرا را توجیه کنند!
گفتم: چه توجیهی؟! مثلًا می خواهند بگویند وسط 

صحبت، برایش اس ام اس آمده بود!
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حق العمل کار  سایت  یک 
در اقدامی قبیح و ضد منافع 
ملی و سیاست های اصولی 
کشور اقدام به مصاحبه با 
یک صهیونیست ساکن 

سرزمین های  اشغالی کرد. 
رژیم کودک کش سال هاست 
که با استفاده از  ترفندهای 
مختلف در پی آن است که نوعی 
عادی سازی روابط با ایران را از 
طرق مختلف دنبال کند و انجام 
چنین مصاحبه ای بدون شک بازی 
در این پازل است. مصاحبه شونده 
که یک صهیونیست ایرانی تبار 
است سعی دارد خود را منتقد 
سیاست های تل آویو جا بزند اما 
پیگیری مواضع وی نشان می دهد 
مأموریت این فرد چیزی جز 
ایجاد ارتباط در بستر دیپلماسی 
برای  عمومی و عملیات روانی 
 عادی سازی رابطه با این 
رژیم جعلی و مشروعیت بخشی 

به آن نیست. 
تلاش رژیم صهیونیستی 
برای اثرگذاری بر افکار عمومی 
ایرانیان که از طرق مختلف - از 
میادین ورزشی گرفته تا هنری 
و... - عجیب نبوده و نیست اما 
آنچه جای تعجب دارد این است 

که چگونه یک رسانه رسمی 
 داخلی وارد این بازی شده و عملًاً 
به ابزاری در این بازی تبدیل 
می شود! اینکه چه کسانی و از چه 
طریقی این مأموریت را سایت زرد 
جای  سپرده اند،  »انصاف نیوز«)!( 

تأمل و پیگیری دارد.
البته این اولین تابوشکنی و 
اقدام غیرقابل تأمل این سایت 
نیست. دی ماه سال گذشته در 
اولین سالگرد شهادت سردار 
سلیمانی این سایت مطلبی با 
عنوان »کمی  دورتر از روایت های 
حکومتی« که در واقع تکرار 
مواضع آمریکا و رژیم اسرائیل 
علیه حاج قاسم بود، منتشر کرد 
که از فرط توهین آمیز و ضد 
 منافع ملی بودن، آن را حذف 

کرد.
ورود مکرر به حیطه های 
غیراخلاقی و  اشاعه منکرات از 
دیگر سوابق مشعشع این سایت 
است. برای نمونه این سایت در 
گزارشی رسماً همجنس بازی 
را تطهیر کرده و نوشته بود؛ 
دوجنسگرایی  و  »همجنسگرایی 
یک انحراف نیست، بلکه یک 
خصلت مادرزادی و یا یک جبر 

پرورشی است«!

سایتی كه از تطهیر همجنس بازی 
به عادی سازی رابطه با رژیم اسرائیل رسید


